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URU alm. del – svar på spørgsmål nr. 321 fra ikkemedlem af 
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udenrigsministeren 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, om de fem danske børn i Al-hol og Al-roj, 
hvis mødre ikke har dansk statsborgerskab, vil blive hentet til Danmark, 
såfremt de lider af en behandlingskrævende sygdom, også selvom dette 
måtte betyde, at deres mødre følger med? I benægtede fald bedes ministe-
ren redegøre for, om dette er i overensstemmelse med Danmarks interna-
tionale forpligtelser samt national lovgivning at lade danske børn dø i fan-
gelejrene som følge af, at de ikke kan modtage korrekt behandling, og ikke 
bliver hentet hjem af den danske stat 
 
Svar  
På baggrund af den tværministerielle Task Force Evakuerings afrapporte-
ring fremlagde jeg den 18. maj 2021, sammen med justitsministeren og 
social-og ældreministeren, regeringens beslutning om at tilbyde at evaku-
ere alle de 19 børn, som var omfattet af task forcens arbejde.   
 
For så vidt angår de tre kvinder, som ikke har dansk statsborgerskab, og 
deres tilsammen fem børn, har regeringen besluttet at tilbyde at evakuere 
børnene uden deres mødre. Det forudsætter blandt andet, at mødrene gi-
ver samtykke til, at børnene kan evakueres alene. Regeringens beslutning 
er blevet videreformidlet til de fem børns partrepræsentanter. 
 
Som det fremgår af task forcens afrapportering, er Danmark ikke retligt 
forpligtet til at evakuere hverken forældre eller deres børn, og Danmark 
kan som udgangspunkt vælge at tilbyde et barn og dennes forælder, at bar-
net evakueres uden forælderen, hvis forælderen samtykker. Danmarks in-
ternationale forpligtelser kan dog – i konkrete tilfælde – være til hinder for 
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at tilbyde evakuering af et barn uden forælderen med forælderens sam-
tykke, f.eks. hvis det vurderes, at barnets tarv taler imod en evakuering af 
barnet uden sin forælder. Der henvises navnlig til task forcens afrapporte-
ring, side 15-16. 
 
Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 320 (Alm. 
del) fra Folketingets Udenrigsudvalg, planlægges det, i samarbejde med 
Sundhedsstyrelsen, at etablere en midlertidig sundhedsfaglig rådgivnings-
funktion med danske læger, som kan rådgive pårørende og – i det omfang 
det er muligt – mødre om børnenes sundhedstilstand. Det kan give mu-
lighed for, at de danske myndigheder lettere kan følge børnenes helbreds-
situation og forsøge at iværksætte basal sundhedsfaglig indsats lokalt gen-
nem de humanitære organisationer i lejrene.  
 
Besvarelsen er drøftet med de ministerier, der indgår i Task Force Evaku-
ering, og med Sundhedsstyrelsen. 
 

Med venlig hilsen 
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